

## Irlandia będzie się układać z Anglią, „jak równy z równym”

### NARÓD TURECKI MOŻE PROWADZIĆ WOJNĘ CHOĆBY PRZEZ 10 LAT — MÓWI GEN. IZMET BEY

### Grecy doszli już do ostatecznego stadium wyzzerpania, a turcy mają jeszcze masę ludzi

**GŁÓWNA KWATERA** Powietrznej Armii Tureckiej, 14 września. — Głównodowodzący jednej z armii greckich Izmet Bey w rozmowie z korespondentem Zjednoczonej Prasy oświadczając co następuje: „Naród turecki jest przekonany o słuszności swojej sprawy i wojnę z Grecją uważa za wojnę sprawiedliwą. Żołnierze tureccy, jakkolwiek źle w ubranym i ubogo wyposażonym w potrzeby wojenne bije się w tym przekonaniu, że bronili niepodległości swojego narodu i państwa. Wojska tureckie z powodu niższości w uzbrojeniu mogą ponosić ciężkie męczalności, ale nie dadzą się nigdy złamać na duchu. Naród turecki może prowadzić wojnę choćby przez dziesięć lat, bo już nigdy nie brakuje mu chętnych obrońców.

Wojska greckie znajdują się w stadium ostatniego wyczerpania. Żołnierze greccy przekonał się, że wojna ta nie jest łatwym poходом jak mu opowiadano. Teraz zaczęli bronić odczesne wiosny przekonał się, że nieprzyjaciel broni swej ziemi z determinacją, przeciw której nie wystarczy zapal imperialistycznych generałów greckich.”

### ZADANIE KOMPANII TRAMWAJOWYCH 10c ZA PRZEJAZD ODRZUCONE PRZEZ SĄDY

**TRENTON, 14 września.** — Wydział użyteczności publicznej przez swojego adwokata Hermana zaprotestował przeciw zadaniu kompanii tramwajowych stanu New Jersey podwyższenia opłaty za przejazd tramwajami z 7 na 10 centów. Sędziowie po wysłuchaniu argumentów obydwu stron odrzucili zadanie kompanii tramwajowych jako przeciwne kontraktowi, jakie kompania tramwajowa posiada z rządami miejskimi stanu New Jersey.

### PROPONUJE SPRZEDAŻ BEZROBOTNYCH W NEW YORKU PRZEZ LICYTACJĘ

### KOBIETY, ZARÓWNO JAK I MĘŻCZYŹNI BĘDĄ SPRZEDAWANE NA LICYTACJI

**BOSTON, 14 września.** — Urban J. Ledoux, który się chwalił urządzeniem sprzedaży przez licytację bezrobotnych w Bostonie odwiedził dzisiaj New York, gdzie ma zamiar urządzić sprzedaż bezrobotnych mężczyzn i kobiet przez licytację. Ledoux, który spędził jedną noc na zwiedzaniu parków nowojorskich oświadczył reporterom, że w New Yorku znalazł więcej ludzi pozostających bez żadnych środków do życia i pedzających noc w parkach publicznych — jak w Bostonie.

### LEDOUX MA URZĄDZIĆ LICYTACJĘ PRZY POLSKIM KOŚCIELE ŚW. MARKA

**NEW YORK, 15 września.** — odpowiedział, że go uważa za Ledoux ma zamiar urządzić licytację bezrobotnych w polskim kościele Św. Marka przy 10-iej ulicy i Ave A., gdzie proboszczem jest ks. Paweł Natencz. Ks. Natencz w rozmowie z reporterem pisma „World” oświadczył, że p. Ledoux przybyłszy we wtorek do New Yorku zwał bez jego pozwolenia do hall kościoła Św. Marka wiancie niewolnictwa przez sprzedawanie się na licytacji i dał na licytację swój obraz zdrowego rozsądku i projekt listy, który mógł powstać w głowie człowieka Ledoux'a i jego planie

### BACZNOŚĆ POLACY W TRENTON, N. J.!

### OBCHÓD SIERPNIOWY

W NIEDZIELĘ, 18-go WRZEŚNIA o godz. 7:30 wiecz. w hall Aneukawa Przemawiać będzie ob. Koronar redaktor Nowego Świata z New Yorku.

### NORWEGIA MA ZAMIAR UZNAĆ RZĄD BOLSZEWICKI

**CHRYSANIA, 14 września.** — Rząd norweski otrzymał notę od przedstawiciela bolszewickiego rządu rosyjskiego z prośbą, by Norwegia uznała bolszewicki rząd rosyjski jako rzeczywisty legalny rząd Rosji.

Norweski minister spraw zagranicznych ma przedłożyć parlamentowi do zatwierdzenia traktat handlowy, zawarty pomiędzy Norwegią i bolszewicką Rosją z dołączeniem projektu uznania rządu bolszewickiego jako rzeczywistego i legalnego rządu Rosji.

### GÓRA VALMAGGIA W SZWAJCARI ROZPADA SIĘ W KAWALKI

**GENEWA, 15 września.** — Góra Valmaggia rozpada się w kawalki. Mieszkańcy okręgu Campo Cimolotto znajdują się w panicznej ucieczce przed grożącym im niebezpieczeństwem. Złocina wielkiej góry stacza się w doliny zasypując całą przestrzeń lasów i wiośsi położone na zбочаczkach gór.

### OFICER JAPONSKI PRZEPROWIADZA WOJNĘ ZE STANAMI ZJEDNOCZONEMI

**LONDYN, 15 września.** — Korespondent londyńskiego „Daily News” donosi z Meidjiu na podstawie wiadomości otrzymanej podczas rozmowy w Rzymie z wysokim oficerem floty japońskiej, że wojna pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Japonią jest nieunikniona. Według przekonania oficera do wybuchu wojny przyjdzie najprawdopodobniej w 1925 roku.

Japonia według oświadczenia owego oficera rozumie swoją niższość pod względem bogactwa i zasobu w ludziach, więc stara się o pobudowanie jak największej floty, na którą obraca 16 części swego podatku.

### Wielka eksplozja rezerwuarów przyznaj śmierć 100-ciu ludzi

**PHILADELPHIA, 15 września.** — Diesięciu ludzi zostało spalonych na śmierć a 28 porannych, z tego 8 ciężko, skutkiem eksplozji w dysztalni Riffin Co. przy 32-iej ulicy i Pasayunk Ave. Wóród spalonych znajdują się: A. Tife, D. Eaton, A. Brown, E. Kelley, Józef Włodkowski, W. Hill, Michał Głowacki, L. Bergey, Miecz. Kalisz i J. Downes.

### Bandyci meksykańscy ranią amerykańską

**BISBEE, 15 września.** — Pan na Sadie Champton zwrócił uwagę na miejscowości Warren, położonej nad granicę Meksyku, ponieważ napadnięta w nocy przez bandę rabusów meksykańskich i dotknęła pobiła, gdy przekształcała im w ranek było, należącego do jej oja. Pociąg wystrzyony przez władze doznał bandytów w chwili, gdy gotowali się do przejścia granicy na stronie Meksyku i po krótkiej walce ujął wszystkich, z wyjątkiem jednego z bandytów. PAMIĘTAJCIE O WDOwach I SIEROCACH NA G. ŚLASKU

### PROKURATORJA OSKARŻA ARBUCKŁA O ŚMIERĆ AKTORKI

### Virginia Rappe zmarła po dokonaniu na niej gwałtu przez Arbućka

**SAN FRANCISCO, 14 września.** — Roscoe „Trusty Arbućka” wybitny aktor obrazków ruchomych został dzisiaj oskarżony o spowodowanie śmierci panny Virginii Rappe, młodej aktorki ruchomych obrazów.

Rada koronerska po trzydniowym śledztwie wydała wyrok, że Arbućka jest winnym zabójstwa aktorki Rappe. Oskarżenie rady koronerskiej opiewa: „Mój członkowie rady koronerskiej stwierdziliśmy, że przyczyną śmierci Virginii Rappe było zapalenie opony mózgowej, powstałe z pęknięcia pęcherza przez uderzenie gwałtu, którego się dopuścił na zmarłej Roscoe „Fatty” Arbućka. Wobec tego oskarżamy Arbućka o zbrodnię zabójstwa.”

Gdy Arbućkowi odczytano oskarżenie, siedział bez ruchu. Po odcytnaniu aktu oskarżenia nie wyrzekł jednego słowa i został natychmiast odprawiony do więzienia stanowego.

Prokurator powiatowy po otrzymaniu oddzielnego orzeczenia co do powodów śmierci przedstawionego przez jednego z członków rady koronerskiej oświadczył, że władze ogłosiły ostatecznie zasadę, na jakiej sądzący będzie oskarżony.

Arbućko zostanie zatrzymany w więzieniu bez możliwości złożenia kaucji. Jeżeli prokurator ostatecznie ogłosi, że oskarżony jest winien zabójstwa a nie mordstwa Arbućko będzie mógł odpowiadać z wolnej stopy z postawionemu mu zarzutu.

### MIEDZYZALANKA KOMISJA ODPIERA ZARZUTY BOLSZEWICKIE

### PRAWDOPODOBNE ZANIECHA DANIA PLANOWANEJ POMOCY

**PARYŻ, 14 września.** — Międzyparlamentarna komisja mianowana przed miesiącem przez najwyższą radę aliancką dla zorganizowania ratunkowej pomocy dla głodnej ludności, objeżdże dzisiaj swoje drugie posiedzenie dla ułożenia odpowiedzi na zarzuty rządu bolszewickiego, na mocy których delegacja międzynarodowej komisji ratunkowej nie została dopuszczona do Rosji. Członkowie wspomnianej komisji mają zamiar wstrzymać się absolutnie z wszystkimi zamiarami popieszenia Rosji z pomocą, dopóki rząd bolszewicki nie odwoła wpiersz postawionych zarzutów a następnie nie występuje urzędowo z zaprzeczenia do międzynarodowej komisji z wznowieniem, aby popieszyła z ratunkiem ginącej z głodu ludności rosyjskiej.

### Konwencja delegatów organizacji robotników tkackich

Domagają się 48 godzinowego tygodnia pracy

**NEW YORK, 15 września.** — W New Yorku w hotelu Broadway Central Hotel rozdosłają się wczoraj konwencja delegatów organizacji robotników tkackich liczącej 150.000 członków. Na pierwszym swem posiedzeniu zbrani delegaci uchwalił rezolucję, aby obywateli tygodniem robotnym był 48 godzinny tydzień pracy we wszystkich fabrykach tkackich, w których dotychczas tygodnie robotczy był dłuższy jak 48 godzin. Oprócz tego zgrupowani delegaci powzięli uchwalić, aby rozpoczęto starania dla uzyskania 44 godzinowego dnia pracy we wszystkich fabrykach tkackich. Delegaci u-



SZUKA PRACY KOBIECY

Alfred Foreman, marnarz 6 stóp i 3 cale, który kilka razy świat objechał dokona, jest obecnie bez zajęcia. Ogłosił on w gazetach w San Francisco, że przyjmie miejsce w jakimkolwiek domu, niani, lub pokojówce. Zapewnia on, że umie bawić dzieci i wykonywać roboty domowe.

### STRAJK KOLEJOWY MOŻE WYBUCHNĄĆ W TYM MIESIĄCU

**CLEVELAND, 14 września.** — Organizacje kolejarzy przygotowują się do strajku na znak protestu przeciw zniesieniu, ogłoszonej dla wszystkich pracowników kolejowych przez wydział kolejowy w Stanach Zjedn.

Organizacje kolejarzy w spejalnych zawodowcnich zaczęły wywazy swych członków, aby byli gotowi w dniu na strajk, gdy zostaną powiadomieni o terminie wyjścia na strajk.

### EXTRA!

### Irlandia obstaje przy swoich prawach zwierzchniczych

Godzi się na układy z Anglią, ale jako „równy z równym”

**DUBLIN, 15 września.** — Eamon de Valera, prezydent tymczasowego rządu irlandzkiego oświadczył, że w odpowiedzi na ostatnią notę Lloyda Gergesa. Eamon de Valera w imieniu rządu i sejmiku irlandzkiego głośno się rozspalcza układów powojkowych, pomiędzy Irlandią i Anglią, ale jako „równy z równym.”

W jednym z końcowych etapów swojej odpowiedzi do Irlandii oświadczenia Lloydy Gergesa są następujące:

„W tej ostatniej nocie uświadomiliśmy sobie, że wojna światowa nie przynosiła zwycięstwa, ale jednak, że Irlandia stoi na stanowisku, jak to stwierdzają, każdy przebieg korespondencji pomiędzy nami, i zasada rządu za zgodą rządzących musi być podstawą, na której muszą się opierać wszelkie traktaty.

„Naród irlandzki ogłosił formalnie swoją niepodległość i uważa się za naród zwierzchniczy i przedstawiciela jego ma prawo do zawierania umów i traktatów, jako przedstawiciela narodu niepodległego i zwierzchniego.”

### „POLSKA SIĘ BUDUJE” — MÓWI PRZEDSTAWICIEL ANGLIEJSKIEJ „LABOR PARTY”

### Polska ma ogromne bogactwa naturalne z wyjątkiem węgla koksowego

**LONDYN, 14 września.** — „Polska się buduje” — pisał „London Daily Mail” Aleksander M. Thompson, przedstawiciel angielskiej Labor Party, który obecnie bawi w Warszawie. „Przebież od wschodniej granicy Polski do stolicy Warszawy wynosi 500 kilometrów a od Warszawy do zachodniej granicy na linji Warszawa-Berlin wynosi 400 kilometrów. To odległości dają pojęcie o rozległości nowej Polski. By przebyć przestrzeń od granicy polsko-rosyjskiej do Warszawy, potrzeba 23 godzin, zaś przestrzeń z Warszawy do granicy niemieckiej można dzięki lepszej komunikacji odbyć w 13 godzinach. Na tych rozległych przestrzeniach znajdują się rozległe lasy. Sprzedaż jednego z tych lasów, według opinii władz polskich wystarczy do zapłacenia całego długu państwa polskiego. Polska posiada wszystkie potrzebne jej bogactwa mineralne, a brak jej tylko węgla do wyrabiania koksu.

„Dla tego właśnie Polska absolutnie potrzebuje Górny Śląsk” — powiedział mi pewien inżynier polski.

„Jeżeliby Niemcy otrzymali Górny Śląsk, to należąca tak wielkie cło na wywóz węgla, że polskie fabryki nie będą mogły w żaden sposób kupować.”

Nowa Polska może mieć wszystkie dane do znakomitego rozwoju, ale podobnie jak Francja i Belgja w naszym ciągu cierpi z powodu zupełnego obrażenia jej przez Niemców, a szerszyj i wszelkich metal. Ziemia skutkiem wojny leżała odległem z powrotem — jest przywracaniu pod uprawę, ale proces ten odbywa się powoli podobnie jak z przywracaniem kolei i dróg do normalnego stanu.

Oprócz tych przeszkód nowa Polska ma jeszcze inne trudności. Właściciele fabryk skarżą się na najkrótszy w całym świecie dzień pracy, bo tylko osiem godzin dziennie, ustanowiony prawie przez pierwszy polski rząd ludowo-robotniczy przez premiera Moraczewskiego. Tyłko w rolnictwie, gdzie praca jest warunkowana wpływami klimatycznymi dzień jest dłuższy niż dzień pracy jak osiem godzin dziennie. W przemyśle i zakładowo-pracowniowa praca ponad osiem godzin dziennie jest zabroniona przez państwo. Nieporozumienia pomiędzy robotnikami a fabrykantami muszą być załatwiane doborowo. Robotnicy mają najzupełniejszą swobodę w załatwianiu swoich sporów z fabrykantami i swobodę w wyborze wszystkich środków nawet strajka, jakie uważają za potrzebne do przeprowadzenia swoich żądań. Nieporozumienia pomiędzy robotnikami rolnymi a ich pracodawcami muszą być załatwiane przez przymusowy sąd powoływany, wybrany przez obydwie strony interesowane przy użyciu przedstawicieli rządu.

Jednym słowem Polska znajduje się w stanie budowy pod każdym względem. Polska rządzona w czasach przed wojną na podstawie kilku różnych kodeksów prawnych obecnie jest rządona na podstawie kodeksu polskiego; który się znajduje w stanie tworzenia podług zaprzyjanych prawników i wolnościowców narodu polskiego dumnego z odyskanej niepodległości, chociaż nie doświadczonego jeszcze politycznie.

### W ROSJI ZOSTAŁ USTANOWIONY „TYDZIEŃ RATUNKOWY”

### 15 WRZEŚNIA ROZPOCZNIE SIĘ OGÓLNA KAMPANIA RATUNKOWA DLA GŁODNYCH

(Korespondencja London Timesa do „New York Globe”)  
**MOSKWA, 14 września.** — Bolszewicki rząd rosyjski ogłosił w całej Rosji „Tydzień Ratunkowy” dla zbierania zapasów żywności dla głodnej ludności. Początek „Tygodnia Ratunkowego” został naznaczony na 15-go września.

Rząd bolszewicki poczynił przygotowania do przewiezienia dzieci z okolic objętych głodem do okolic nadwożnińskich zostałęcz żywności i 3500 dzieci z gubernii nadwożnińskich zostało już przewiezionych do Turkestanu. Cztery pociągi złożone każdy z kilkunastu wagonów czekają w Saratowie, Symbrisku, Samarze i Kazaniu na przewiezienie tysięcy liczby dzieci do gubernii zachodnich Smoleńskiej, Homelskiej i Petrogradzkiej. Wiele przygotowanych jest do przewiezienia do Niemiec i Anglii.

### BACZNOŚĆ GREENPOINT-BROOKLYN!

### Organizacja Obrona Rzeczypospolitej Polskiej

urządza  
**ODCYT POLITYCZNY**  
W SOBOTE, DNIA 17-go WRZEŚNIA 1921  
Początek o godzinie 8-iej wieczorem  
Sala Nr. 10 DOMU NARODOWEGO  
281 Driggs Avenue, Brooklyn  
Odczyt wygłosi prelegent, ob. Koronar, redaktor Nowego Świata z New Yorku.  
WSTĘP WOLNY!

Nowy Świat

Subscription rates: Single copy 10c, 3 months \$2.50, 6 months \$4.50, 1 year \$8.00.

W MIEŚCIE

Skonczyły się wycwasy na farmie. Zamiast ciszy widać jest zgiełk miejsca naradzenia żelaza o żelazo, o kamieniu tutejsi poroki wozu motorowego, wycia syren.

Z POLSKI

IT'S TOASTED

W KOŁOMY w Sądzie Okręgowym karnym toczy się dochodzenie w sprawie zbrodni stanu i morderstwa.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

Z CHWILI

600 lat 14 września upłynęło. Ale Dante nie należy tylko do narodu włoskiego.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

New York, w numerze październikowym roku bieżącego, znajdujemy artykuł napisany przez p. Cuido Bruno, p. tyt. „Wojciech Korfański; Oswobodźcie Polskę!”.

Polska nie jest gotowa do wolności, którą otrzymała. Korfański był oswobodzicielem ducha narodu, ale umyśle za przesiedział lat, zanim wielki podjął się.

Tak pisze p. Cuido Bruno, który odkrył nagłe, że oswobodzicielem ducha narodu Polski jest Wojciech Korfański. Dziw, że pominał P. Paderewskiego, który dotychczas zawsze był nazywany prawnikiem amerykańskich publicystów zamykał Polskę.

„Pearson's Magazine”, nie jest dzisiaj piśmie poważnym. Był niedawno, obecnie to miernota. No i naturalnie tacy literaci jak Cuido Bruno, rzeźbiący do szeregów sąsiadów są zaściankami, nie do orłów, lub jastrzębi.

Korfański, bohater Górnego Śląska, jest nadejście Narodowej Demokracji. P. Cuido Bruno w tym wypadku gra rolę herolda, który ogłasza dykretne wieści mistrza na arenie.

Z POLSKI

IT'S TOASTED

W KOŁOMY w Sądzie Okręgowym karnym toczy się dochodzenie w sprawie zbrodni stanu i morderstwa.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

Z CHWILI

600 lat 14 września upłynęło. Ale Dante nie należy tylko do narodu włoskiego.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

aby „dał się przyskoczyć w charakterze informatora i agitatora” dla Związku Narodowego Polskiego w Stanach Zjednoczonych. Funkcje agitatorskie mógłby tu równie dobrze spełniać Ziobnicki, Zychnicki, czy Orłowski.

Wędrując opisy powstających w Polsce i wcale nie socjalistów, Narodowa Partia Robotnicza skazana jest przy wyborach do następnego Sejmu na zagładę. Część jej połączy się z prawicą, część wyjdzie z reszta i rozdzieli się pomiędzy partie mieszczarskie.

Powtarzamy, że jest to zdanie wybitnych społeczników w kraju, którzy wiedzą co mówią. Przewodny N. P. R. widocznie chce się ratować pomocą Związku Narodowego, zamieniając poprostu partię polityczną na akurację.

Z POLSKI

IT'S TOASTED

W KOŁOMY w Sądzie Okręgowym karnym toczy się dochodzenie w sprawie zbrodni stanu i morderstwa.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

Z CHWILI

600 lat 14 września upłynęło. Ale Dante nie należy tylko do narodu włoskiego.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

NA GÓRNY ŚLĄSK

Ofiary na fundusz pomocy wdowim i sierotom po powstańcach złożone w Komitecie nowojorskim.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik Ludowy” z Chicaga, omawiając wyrozumianą parę Zagórskich z Narodowej Partii Robotniczej.

Z CHWILI

600 lat 14 września upłynęło. Ale Dante nie należy tylko do narodu włoskiego.

7-BLIZKA I Z DALEKA

Magicznie te słowa uspokoiły policjanta, ochotczyli jadących i za chwilkę komunikacja na skrzyżowaniu ulic była normalna.

Lucky Strike Cigarette advertisement featuring an image of a pack and the text 'IT'S TOASTED'.

między bankami i zastąpienie wypłat gotówkowych zapłatami książkowymi. Uczestnikami były moga być banki i większe firmy, które wstrzymały się z zgodą co do przystąpienia do stow. i uchwał ogólnego zbrania.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Czytelnikowi z Putnam Conn. Inżynier Decker wyraża obawy, czy tylko w miejscowości, gdzie istnieje Filja Stow. Mech. Polskich, na tematy dotyczące ekonomizacji odbudowy, Polskich. Po odczytaniu pozostaje inż. Decker filmy z wojny bałkańskiej - polskiej i działalności Stow. Mech. w kraju. Najbliższy przyjazd, gdy się znaj. ob. po porozumieniu z biurem Stow. Mechaników Pol., 224 E. 87 ulicy, New York City.

G. KUNASZEWSKI advertisement listing various services and contact information.

JESIENNE SPRZĄTANIE DOMU advertisement for vacuum cleaners and cleaning services.

SWEDZKO-AMERYKANSKA LINJA DO GDANSKA advertisement for shipping services.

BALTYCKO-AMERYKANSKA LINJA advertisement for shipping services.

# TEODOR TOMASZ JEŻ USKOKI POWIEŚĆ Z DZIEJÓW SŁOWIANSZCZYZNY POŁUDNIOWEJ

(Ciąg dalszy)

Rabata skonił się na znak przyzwolenia.

Baron zadzwonił na camerreria i dał mu pokazać którym ten oddał się natychmiast.

— Za chwilę wszszędz tu będzie... — rzekł strojąc usła w uśmiech złośliwy. — Poznacie, panie radco, osobistość w swoim rodzaju ciekawą.

Poczęły się następnie pomiędzy dygnitarzami jedna z tych rozmów, które się zyczajają toczą na poczekaniu — o bieżących wypadkach, o Rzymie, o Włocławcu, poznac były można, że Rabata był w tem miejscu, jak u siebie, i że posiadał stosunki w najważniejszych sferach państwowej tej Rzeczypospolitej — stosunki, o których mówić lubił z przyjemnością, każącą podejść, że miały one dla niego znaczenie nie tylko dyplomatyczne, ale także osobiste, może serdeczne. Innym akcentem mówił się o sprawach ogólnych, innym o szczególnych. Owóż w mowieniu Rabaty o stosunkach weneńskich był ten akcent, jaki nadaje się sprawom, zawierającym w sobie szczególny dla mówiącego interes. Barón się tego spaść domyślił, bo uśmiechowi, który usta jego krasną, nadął wyraz spółzwiązka, a wyrazom, którymi rozmówcę podsyłał, osobliwą delikatnością. Może wiedział on o tajemnicy jakiejś radcy stanu, dość jeszcze młodego, ażeby pewien tajemnic rodzaj nie miał między dła niego utroku osobliwego.

Rozmowę przerwało otworzenie drzwi i wejście pisa.

Rabata odsunął się z krzesłem i zdziwionym wzrokiem spojrzął na szczególnego gościa, który, zatrzymawszy się na środku komnaty, podniesionym nosem wietrzył dokota. Leż baron skiniemienem ręki dał tu do poznania, ażeby z tego nie robił sobie, i skiniemieniem oczu uważę jego wzyrćiu na drzwi. Rabata obrócił głowę ku drzwiom, przez które w ślad za psem wkroczył człowiek, zastępujący na to, aby się nie posuwać na niego. Była to bowiem postać, będąca znnym znanym pewności siebie włocławcem. Wzrost niwoczy trzy trochę od średniego, głowa zadarta, nozdrza rozde, oczy otwarte, brwi podniesione, wlosy nieco kędzierzawe, czosk kształtny i pogodny, usta ruchliwe — oto wyraz całego, który na pierwiastku rzucało na tei postaci uderzał. Dodawszy do tego, że był to blondny, mogący liczyć około czterdziestu pięć lat wieku, byłby mieli dokładny rysopis kawalera Ludewita Bertucci. Kawaler, przekroczywszy próg, przed przyjęciem nieniem się z baronem, który powstał na przyjaciel jego. Świsnął. Na to swińnicję pies w oczy mu popatrzał. Kawaler skiniemieniem palca na próg mu ukazał. Pies za kilka miejscę przy progu, usiadł na tylnych łapach i wyprostował się, jak sztydława. Wówczas kawaler podszedł do barona i, powitawszy go etykietałnym ukłoniem, odstąpił kroków parę w tył, zwrócił się wprost ku radcy stanu i pytająco-badawczy wzrok w tego ostatniego utopił.

Myślałem — że będziemy bez świadków... — rzekł — zwracając się po chwili ku baronowi znów.

— Wyślance jego cesarskiej wysokości arcyksięcia Austria, radca stanu Giuseppe Rabata... — odrzekł baron.

— Jeżeli pan radca dlatego przy konferencji naszej jako świadek potrzebny, żem ja to świadkiem w osobie Hassana-paszy przyszedł, to nie mam przeciwko temu nic...

Na słowa te Rabacie, z psem porównanemu, krew do głowy uderzyła. Zerwał się, brwi zamarszczył, i mimowolnie dłoń prawą ku rękocij się przyrucił. Leż powściągnęty został wzrokiem barona, który spokojnie, z uśmiechem, kawalerowi odpowiedział.

— Obecność pana radcy potrzebna jest jeszcze i dlatego, że w sprawie, w której pan kawaler konferencję za mną przyjął raczył, interes arcyksięcia ma nie do interesu cesarstwa, jak niżej do pochwy.

— A! — podchwycył Bertucci — to zmienia rzecz. Wytam miecz. Kto mieczem wojuje, ten od miecza ginie. Jeżeli atol perspektywa ta nie spawia arcyksięciu, słwu wstrętu, to nie ja do niej znać będę. Czyż nie mam racji, mości baronie?

Baron na to, wprost do niego zwrócone zapyla, nie, skinią głową, nadając skiniemieniu swemu wyraz, o znaczący zarządź przeczenie i twierdzenie.

— Ale, do rzeczy... — ciągnął kawaler dalej. — Proponuję zaczepno odporne przyrzecze, ułożone tak, iż cesarstwo przypadnie z niego ogromna lichwa korzyści. Zgadzasz się na nie, mości baronie, w imieniu cesarstwa?

— W zasadzie... — odparł zastany z lekkim ciwiciwym uśmiechem.

— O to mi właśnie chodzi. Zapasy są punktem wyjścia, z którego z łatwością dojdziemy do punktu dojścia. Oto lak: cesarstwo niemieckie wypowie woje do państwa Otomańskiemu, posiłkując armję bosko-serbsko-dalmatyńsko-kroacko-wszschetowiańską.

— Gdzie korona ta? — wtracił baron znów.

— Korona ma się do armji, jak skutek do przyczyny. Bądź cękiwy, bądźcie armja, bądźcie korona. Pótnieważ na osadę pomiędzy nami zgoda, więc zgoda na resztę w... Nie? — zrywając konferencję

(Ciąg dalszy nastąpi)

# CO TO JEST APETYT?

Możemy powiedzieć, iż jest to nieomylna wazakowa kiedy na widok dobrej potrawy powstaje u nas w ustach zwiększenie się sily. To znaczy iż żołądek jest w zdrowym stanie i jest gotów na przyjęcie pokarmu. Podczas jedzenia pokarmy mieżają się ze sily i przez zużycie takowych podlegają powolnie pierwszemu procesowi trawienia. Jedząc za przedk i nie przeważając pożywienia narobny, wkładamy na żołądek ogromny nacisk i naradzamy go na nadwyżenie jego silę ponieważ on nie posiada zębów, aby pokarmy znów przeżuć i trawidła. Chcąc uniknąć niepotrzebnych następstw jakich z tego powstają, każdy winien brać po jedzeniu pół cukierka Partoli na dopełnienie żołądkowi w trawieniu i wzmożenie go, a także i dezynsektowanie, czego dokonać może tylko Partola. Z żołądka, częściowo przetwarzioną pokarmy przedostają się do kiszek i tu odbywa się ostateczna funkcja trawienia. Kiszki muszą być wolne od przetrwalonych pozostałości, a na usuwanie takichowych nie trzeba brać silnych przeczyszczających środków, lecz łagodną i przyjemną Partolę, która jak dła dzieci, tak i dla dorosłych, jest dobrą. Uniknięcie zardzewienia i beczdzie zawsze się cieszyć dobrym apetytem biorąc pół cukierka Partoli po każdym jedzeniu i jeden lub dwa przed spaniem. Partola jest do nabycia we wszystkich lepszych Aptekach. Nie przyjmujcie żadnych innych przeczyszczających przywidiw Partoli — „The Doctor in Candy Form.” (Ogl.)

# Wilkes-Barre i Okolice

**LUTNY SZWARDRON**

Do Wilkes-Barre zawiał w udobrym tygodniu t. zw. „Lotny szwardron” U. komisa zlożona z lekarzy, oficerów i urzędników, dla zaganianowania stanu zdrowia i wysłuchania zażaleniw żywioł z ostatniej wojny (W ciągu dwóch dni komisa zażalenie przeszło 300 spraw.

Jak tu się to działo, że w Polsce po 6-cioletniej bez przerwy trwającej wojnie, nie wszystkie idzie sprawnie, jeżeli państwo tak bogate i zorganizowane, jak Stany Zjedn., mogło pozostawić prawie przez trzy lata bez żadnej opieki tyśb, którzy w obrońcie jego interesów stali się kalem kami niezdołnemi do pracy. Z górą 300 zaniebanych w jednym tylko powiecie, a ilu jest takich w całym państwie?

**NOWA PLACÓWKAA... „POSTĘP”**

W Plymouth, Pa., w nowym polskim katolickim kościele zostały poświęcone ofiarze, wybudowane w ciągu dwóch lat kosztem 200,000 dol. Czyż to nie budujące? Gdy Polska najbardziej kwitowała się, kiedy nikąd pomocy dostać nie mogła, księżkowie wyciągali od ludu پولkę po 200,000 dol. na „Rzymyński (przez duże R, a jakże) czesé Rybitwy(?)”, jak powiada ks. Alfred „Tere Fere” z Shehandocha, Pa. Nie dziw, że poyczka tak „swiętelnę” dopisała.

**JEDNA MIARA DLA WSZYSTKICH**

Górniki Wilkesbarski przedrukowawszy z kroiego Kurjera...

W Plains, postanowiono wybudować nową wyższą szkołę (High School) kosztem 125,000 dol. Szkoła będzie zaopatrzona we wszystkie nowocześnie urządzenia, oraz audytorjum na 800 miejsc.

Nową zbrojownią będą budować w Wilkes-Barre, na którą miasto ma dać 200,000 i taką sumę stan.

W Berriek, Pa. zagraża brak wody, wskutek zupełnego zmniejszenia przez parę stać pomp. Miejscy robotnicy w Berriek będą otrzymywać obecnie 25 centów godzinę, zaś „forment” i „drajverzy” 30 centów.

# Filadelfja i Okolice

**TO I OWO**

Mówi się o zaczęciu działań w kierunku postępu. Brak jest ludzi do tej roboty, wszyscy giną w burzy, za dołarną nie maszerują. Nasz lekarz, arcyksię, nacilarz, inżynierowie, żaden nie chce włączyć się do tej orki, oprócz wyjątkowej małej garstki ludzi, którzy pracują dła wiedzy, szerzą prawdę, a reszta obojętna. Tak samo żyje w zastępieniu, jak i inni. Dlatego, ho jeszcze nie dorodzi do ideału piękna, jak ich koleży z zawodu inteligencji. Jednak nie są to ludzie idealni, ale zpytali karłowate. Nie tenasty te naprzemysłowców, kila o naszej inteligencji.

**ZAWIADOMIENIE.**

Otwarcie roku szkolnego Politechniki Szkoły Technicznej, odbędzie się dnia 15-go września br. tj. w czwartek, o godzinie 7.30 wieczorem, w Domu Polskim, przy Fairmount Ave.

Wszyscy ci, którzy się już zapamiętali oraz ci, którzy się nie zapamiętali zapisać, siebie przyjdą na otwarcie roku szkolnego.

**W. Fryszacki**  
NARAJUSZ  
PUBLICZNY  
817 N. 3rd Street  
FILADELFIJA, PA.  
Bell Phone Market 3886

# KLUB WESOŁYCH WYDRWIGÓW

**MĘTY ZEBRACZE PARYŻA PRZEBRANE WYTWORNIE BAWIĄ SIĘ I HULAJĄ NOC W NOC**

Opowieść jakby z powieści Wiktora Hugo

PARYŻ. — Jak jedna z opowieści „Tysiąca i jednej nocy”, jak barwana kartę obmyślił powieści Wiktora Hugo „Notre Dame de Paris”, brzmią te nie słychane relacje jednego ze znawców Paryża, który opuszcza życie zakamarków przedmiejskich Paryża.

Paryż oprótnił się. Wszyscy, cały świat towarzyski przemieł się nad brzegi morza. Paryż opustoszał. A jednak w Paryżu wreszcie zabawa, wszyscy się bawia w jak najlepsze, od zabawy aż huzy na Montmartre w Champs-Élyses lub w lasku Juloskim.

Ale specjalnie w starej i łamowiczej arszelnie między Hotel de Ville i Arlet-et-Mellers ludzie się nie nudzą wcale. Galemii nocami, aż do białego ranka, hulanka, pijatka tańce — krzyki, uciecha, rozpusta, jednym słowem życie huzyce i wesołe. To zapewne huzyce od paska/paskarke zwołanego na handlit lub inni dorobkiewiczze, rzeknie każdy. Ani bawia Ci wystawienie odzian i świadcy się bielsiadnicy, to woberci, ci o kulach, kalesy bez ręk, paralitycy, niemowcy, lub ślepy, od urodzenia, czy też chęć, czy przypadkowy, który w ciągu dnia naukowcaj w rozpaczy uli pacierze, niedzi i wspania, czucia godni, stoją pokornie na progu kościołowi, lub u wejścia na mosty nad Sekwaną, trzymają rękę wyciągnięłą i przychodzinom. Jeden z tych brzochni, znany jako „ślepy od urodzenia” i stojący stale na rogu jednej z ulic, w towarzysztwie swej przyjaźni, przyjmował co noc w swym mieszkaniu przy Blancs Manteaux elitę towarzysza zebraństwa.

Bo miło kryzysu przemysłowego, zniki waluty, trudny warunki bytu, ci „panowie i panie” zarabiają dużo. Mając zanieście tradycyjną maksymę że bractwa, niczego nie odkładając na jutro, członkowie tego klubu, oddają się noc po noc hużeniem bielsiadem, przy akom panuzem chórów bachcienych i krzyków swawalonych.

Dośrodo tego, że swobodnie mając dość tych halasów i orgij bandy zebrańczej polozaryli się komisarjatowi policji tej dzielnicy.

A komisarz policji Caullot udał się z kilku policjantami do mieszkania bandy zebrańczej i wynagł stał przez cpe pijackie towarzystwo. Ale myśliły się kłoby przyrzucał, że zebrańcy były zmartwieńiem, co się stało.

Unosząc z sobą cały sprzęt, zložony z łoz, trzech krzeszek, biurka kuchennego i kilku tylnyż kuchennych, banda zebrańcza usadowiła się w podwójnym pewnego domu, przy ulicy Beaubourg.

„I oto w tym hotelu „pod jasną gwiazdą” zabawy trwały noc w noc.

Pijatki, śpiewy „dancing”, po asfallowej posiadze podwódrza, ponieważ ci wszyscy ślepy, fałszywi kalesy, niemi, głusi, zehran z wszystkich czterech rogów miasta, rzucając się z błędną „Jesle” na ziemię, chętnie tańczyli „fox-trot.”

Policja musiała ich znów rozprędzić. Rankiem komisarz powrócił znów z policją. Gdzie żyły się porozchodzili, tylko „Galezy śpieły” ze sobą przyjaźnią spłać pod gwałtem niemi w swym przemożeniu łozku.

Zaprowadzono ich z całym dobytkiem do prefektury policji i chętno ich przemysłowo ulokować w barakach podmiejskich.

Ale zebrańcy obrazili się: Nie chcą mieszkać w baraku, koczując. Mają za co wygodne miejsce polki.

I wnet z pomocą zażuczonego portuła wyciągnął osiem biletów stufrankowych, to zn. nie mniej, nie więcej, tylko jakiego 150,000 marek polskich.

„I cześć charakterystyczna. W razeł tej historii, że w parę godzin później, rzeczywistość znalazło się mieszkanie. Przy pomocy przyjaźni, tej cichej organizacji ślepych, głuchych i niepełnych, co najlepiej widać, słyszą i wesoło wietnią, wkrótce nastąpił triumfalny pochód do



**PASSAIC, N. J.**

Placówka Weteranów Armji Polskiej No. 36, urządzają Obchód Sierpniowy, w sali obywatelskiej, w 8 Paissaic ulicy. Obchód był wspaniały, ponieważ polonia w Passaic i okolicy stawia się bardzo licznie tak, że sala dość obszerna była wypełniona.

Od dłuższego czasu w Passaic nie było tak hucznego zabrania nastroju podróży polni jak na tym Obchodzie.

Program obchodu był następujący: 1) Przy otwarciu przemówił prezes placówki Bołega W. Janiec, i powołani zostali na estradę przewodniczący i sekretarz: — 2) Przewodniczący, kolega H. Zajac w krótkiej swej mowie wyłożył znaczenie Obchodu i powołał na estradę mówców i przedstawicieli towarzystw: — 3) Chór św. Jadwigi odśpiewał hymn amerykański i polski; — 4) Incepla gen. Sokola odegrała wiersze melodi polakich; 5) Mowa byłego podch. kol. A. Grawiole z Holyoke, Mass. która była oklaskiwana; — 6) Odgieranie marz przez kapelę sokolną; — 7) Śpiew chóru św. Jadwigi;

# STETSON HATS

Warto zaoszczędzić pieniądze przy kupnie kapelusza na sezon.

A równocześnie oszczędzają sobie zawołanie, które daje jedynie gwałtemi awym i silytem kapelusza Stetsona — znany w świecie cały.

JOHN B. STETSON COMPANY  
Filadelfia

Miennie datki zložyli:

Antoni Biela	\$5.00
Józef Mielicki	2.00
Zebrańca na sali	39.20

Razem — — — — — \$46.20

Za fotografie Nacz. Państwa J. Piłsudskiego i wodza powstańców G. Śląska zebrańca \$16.50, który to sume oddano na pomoc wdowom i sierotom na G. Śląsku.

Sekretarz Obch: F. Niegulski,  
47—3rd St. Passaic, N. J.

# EXTRA 230 Springfield AVE.

**Wielkie otwarcie w sobotę 17 września r. b.**

o godzinie 10-ej rano

pod adresem 230 SPRINGFIELD AVE., Newark, N. J., zostanie otwarty sklep Korporacji Handlowej Jedność

W SKLEPIE NASZYM POSIADAMY: obuwie dla mężczyzn, kobiet i dzieci, ubrania dla mężczyzn i chłopców, kapelusze, czapki, kożuski, kołnierzyki, krawaty i wiele innych artykułów z odzyc.

PRZYJADZIE NA WIELKIE OTWARCIE i wszystkie zakupy poczynicie w dzień otwarcia naszego sklepu.

**OSZCZĘDNIE DUZO PIENIĘDZY**, bo w dzień otwarcia sprzedawane będziemy towary po zniżonych cenach.

**SPECJALNE WYPREDAŻE** będą w naszym sklepie cały tydzień po otwarciu od 17-go do 24-go września.

**SPRAWUJAMY WSZYSTKIE TOWARY** wprost z fabryki i dlatego możemy je oddawać naszym odbiorcom taniej niż gdzieindziej.

**UBRANIA MĘSKIE I PALTA** sprzedawane (dzielnicami) po \$35.00 i \$40.00, są sprzedawane po cenach od

## \$18.00 do \$28.00

Robimy też ubrania na obstatunek (na order) po tej samej cenie jak i gotowe.

**KAPELUSZE MĘSKIE, JESIENNE I ZIMOWE** znanej marki „Mc Tom” sprzedawamy po **\$2.50 i \$3.00**

**KOSZULE MĘSKIE** marki „Progressive Shirt” ceny od **65c do \$2.50**

**OBUWIE** mamy z najlepszych fabryk w cenach **\$2.00 \$3.00 \$5.00**

Myśl przewodnią i celem naszym jest: dać dohy towary, polięcąc za towary cenne sily, otoczyć każdego odbiorcę szczerą obsługą. Zapraszamy też wszystkich naszych członków, handlowców Newarkskich i całą Polonię z Newarku i okolicy na zwiedzenie naszego placówki w sobotę 17-go września.

# Korporacja Handlowa Jedność

230 SPRINGFIELD AVE. NEWARK, N. J.  
(BIESKO BELMONT AVE.)

Kronika miejscowa

RUCH OKRĘTÓW

TAJEMNICA REDAKCJI

Przybędą do New Yorku: 16 września: Arabie z Southampton. 17 września: Latwia z Gdańska. Odechodzą z New Yorku: 17 września: Kronoland, Sa...

SZKOŁA RADY OSWIATOWEJ

W przyszłą sobotę dnia 17-go września, o godzinie 2ej popołn. nastąpi w Waszyngton Irving High School, otwarcie szkoły Rady Oświatowej.

Nauka prowadzona będzie według z góry zakreślonego programu, opracowanego przez zarząd szkoły.

Rada Oświatowa zawiadamia również, że dla osób dorosłych, które pragną się uczyć czytać i pisać tak dla mężczyzn, jak i dla kobiet, otwarta będzie osobna klasa.

Zapisy przyjmowane są cały tydzień bieżący w Domu Narodowym, codziennie od godziny 8ej do 9ej wieczorem, a w sobotę od godz. 2ej w Waszyngton Irving High School, na Irving Place, pom. 16 i 17 ulica.

Wpisowe 1 dolar. Stanisław Rozen, Sekr. R. Ośw.

POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Powiadzenie Kom. Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża, Złagowanych Towarzystw Żelaznych w New Yorku, odbędzie się w piątek 16-go września, o godzinie 8ej wieczorem, w Domu Narodowym na 8ej ulicy.

SEJM POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO - WYZWOLENIENIE W NEW YORKU

Baczność ludowcy w New Yorku, Brooklyn, Yonkers, Jamaica, Jersey City, Bayonne, Elizabeth, Newark, Passaic, Perth Amboy. W dniu 3, 4, 5, 16 listopada odbędzie się w New Yorku sejm Polskiego Stronnictwa Ludowego, "Wyzwolenie".

Stare i nowoorganizowane organizacje się kora "Wyzwolenie" proszone są o wyznaczenie wszystkich się do zwołania nowego zgromadzenia. W poniedziałek 19-go września przybywa z Bostonu do New Yorku główny organizator Dr. Ząbek...

A. KORONA, organizator, Pol. Stron. Lud. na stan New York i New Jersey.

NIACIE "NOWY ŚWIAT" BEZSZAŁOZOH I SIOWYLAZ

AMUSEMENTS THEATRY

15TH STREET THEATRE

SONYA

HIPPORODE

GET TOGETHER

BROADHURST

TARZAN OF THE APES



Z GŁODNEJ ROSJI

U góry fotografii na prawo, widzimy Heywood'a, przewodcę amerykańskiej organizacji I. W. W., który skłany na 20 lat więzienia, uniknął do bolszewickiej Rosji. Haywood stoi w środku otoczony znajomymi balsnikami.

Z prawy strony u góry, scena głodowa w najbardziej dotkniętej ze wszystkich gubernji Samarskiej.

Już na prawo, widzimy bolszewickiego ministra wojny Leona Trockiego w uniformie polowym.

ELLIS ISLAND PROHIBICJA

Stosunki jakie panują na wyspie, są też przedmiotem dyskusji i rezolucji przyjętej na posiedzeniu The National Americanization Unit.

W Atlantic City skazano przez 200 saluniistów i kelnersów za nielegalny handel wódką.

Właściciel salunów skazano na 175 dolarów grzywny, kelnersów na 75. Ogółem zebrano 11,735 dolarów.

DYKTATURA LANDLORDOW

Właściciel domu przy St. John's Place w Brooklynie podwyższył czynsz 27 dolarów z 2 do 1917 w 1920 r. na 45 dol.

W odpowiedzi na list kongresmana Siegla, prezydent Harding doniósł, że o stosunkach panujących na Ellis Island wie...

PO WYBORACH. Po zwycięstwie prawicy wyborczej o pierwszeństwo w liście kandydów partji republikańskiej, wszyscy przeciwnicy Curran, La Guardia, Haskell i Bennett...

KOŁYSANKA. Przy kołysce siadła matka, Buzię synka smocznym zatkan. I tak śpiewa: -Noc na dworze, Luli, luli, śpij, bachorze!

Prelegent Stow. Mech. Polskich. Nż. J. S. Decker przemawiać będzie na wieczornych posiedzeniach z przedstawicielami ruchomych okularów z wyjątkiem polsko-bolszewickiej i polskiej Stow. Mechaników w Polsce.

Przemysł swojski się ustali, Już nie będą zabijali Dyrektora pokrojonego, Iż chciał rządzić w swoim domu.

Czy z potrzeby czy dla sportu Będziech chodź bez paszportu, Kary skłonisz się ponure I komenda: „Rece w górę!”

Spizje, mówię, bo cię wiałe: Przyjdzie czas kapitalne, Ze ptasiego brknie mleka... Ach, szczęśliwy, kto doczeka!

Reading, Pa. - czwartek 29go września. Paterson, N. J., sobota 1-go października, o godz. 6:30 wieczorem, w sali Domu Polsko-Narodowego, pn. 74-80 Goodwin St.

Stanford, Conn. Pośledzenie członków filij miejscowej Stow. Mech. Pol odbędzie się w niedzielę, dnia 18 września, o godzinie 1:30 po południu w sali Domu Polsko-Sprawy ważne. Obecność wszystkich członków wymagana.

M. Sienkiewicz, przedstawiciel filij

KALENDARZYK ZABAW

17 Wrzesnia 2021 r. Tow. Polsko-Amerykańskie... 18 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 19 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 20 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 21 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 22 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 23 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 24 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 25 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 26 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 27 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 28 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 29 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 30 Wrzesnia - przedstawienie i bal... 1 października - przedstawienie i bal... 2 października - przedstawienie i bal... 3 października - przedstawienie i bal... 4 października - przedstawienie i bal... 5 października - przedstawienie i bal... 6 października - przedstawienie i bal... 7 października - przedstawienie i bal... 8 października - przedstawienie i bal... 9 października - przedstawienie i bal... 10 października - przedstawienie i bal... 11 października - przedstawienie i bal... 12 października - przedstawienie i bal... 13 października - przedstawienie i bal... 14 października - przedstawienie i bal... 15 października - przedstawienie i bal... 16 października - przedstawienie i bal... 17 października - przedstawienie i bal... 18 października - przedstawienie i bal... 19 października - przedstawienie i bal... 20 października - przedstawienie i bal... 21 października - przedstawienie i bal... 22 października - przedstawienie i bal... 23 października - przedstawienie i bal... 24 października - przedstawienie i bal... 25 października - przedstawienie i bal... 26 października - przedstawienie i bal... 27 października - przedstawienie i bal... 28 października - przedstawienie i bal... 29 października - przedstawienie i bal... 30 października - przedstawienie i bal... 31 października - przedstawienie i bal...

OFIARY SAMOCHODÓW

Howell Pilkinton, leżący 8 lat, wracając ze szkoły w 10-warsztatowej sietnicy, został przejechany przez samochód na St. Nicholas Ave., przy 135 ulicy.

ROŻNE

ADWOKAT KRAJOWY DR. SZENFELD 214 East 57 St., New York City.

POLACY W NOWYM YORKU I OKOLICY

PRACA DLA MĘŻCZYZN

PRACA DLA KOBIET

DO SPRZEDAŻNIA

ROSAFIA F. JANOR

ADWOKAT-OBRONCA

NIE JESTEŚMY BANKIERAMI, ALE POMIMO TO

DZIEKI NAM MOŻE ZIE ZAOSZCZĘDZIĆ PIENIĄDZE

NAJLEPSZE GORSETY dla otyłych KOBIET

National Auto School

International Audit Co., Inc. Zawiadzone finansowe raporty - Systemy - Czasowe rewizje - Inwestycje - Specjalny Departament Podatku Dochodowego 2 RECTOR STREET NEW YORK

ERON SEKOJA PRZYGOTOWAŃCA 183-57 E. Broadway, N. Y. UOZEB RIB ANOŁIKIOWO

DR. JACOB ABOWITZ LEKARZ 329 East 10th Street 157 Ave. B, róg 10 St. NEW YORK

DR. ZINS LEKARZ Specjalność choroby skórne i wirusowe 110 East 16th St. NEW YORK

1553 PRZEPISÓW KUCHARSKICH Jak gotować, smarować i przyrządzać rozmaite potrawy 209 Avenue B, Corner 19th Street NEW YORK, N. Y.

emo SELF-REDUCING CORSETS 500

National Auto School